Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 1344/2017

Requer informações da captação de aguas

pluviais proveniente loteamento fechado

“Bosque dos Pássaros no Jardim Rosimary.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que está em construção as obras no loteamento fechado

“Bosque dos Pássaros” no Jardim Rosimary;

CONSIDERANDO que munícipes estão preocupados com a captação das

águas Pluviais proveniente do referido loteamento;

            REQUEIRO que, nos termos do Art. 107, Inciso VIII, do Regimento

Interno da Câmara de Santa Barbara d´Oeste, seja oficializado á Prefeitura Municipal

de Santa Barbara d´Oeste, situada na Avenida Monte Castelo nº 1000, na cidade

Santa Barbara d´Oeste, para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes

informações:

1 – Em que local do loteamento “Bosque dos Pássaros”, a Prefeitura irá captar as

águas Pluviais?

2 – Onde essa captação irá desaguar?

3 – Existe estudo sobre o percurso que essas águas Pluvial irá percorrer até seu

destino final?

4 – O caminho que essa água Pluvial percorrerá até o destino final, passará por dentro

de propriedades particulares?

5 – Corre o risco dessa água Pluvial, acarretar danos ao meio ambiente e a

propriedades particulares em seu caminho?

6 - Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 17 de outubro de 2017.

PAULO CESAR MONARO

Paulo Monaro

-Vereador Líder Solidariedade-